Председателю Таймырского

Долгано-Ненецкого районного

Совета депутатов
В.Н. Шишову
Уважаемый Владимир Николаевич!

На основании статьи 29 Устава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района вношу в качестве срочной инициативы на рассмотрение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов проект решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О внесении изменений в Решение Собрания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «О введении в действие на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности».

Представлять проект решения в Таймырском Долгано-Ненецком районном Совете депутатов уполномочена Скобеева Н.В., заместитель Главы муниципального района по финансовым и экономическим вопросам - начальник отдела по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ и услуг.
Приложение: на 8 л. в 1 экз. и по электронной почте.
Глава муниципального района                                                                     Е.В. Вершинин
Заднепровская Альбина Николаевна
5-11-83
ПРОЕКТ
№ 2118075

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2019                                                                                                № 00 – 0000

г. Дудинка

О внесении изменения в Решение Собрания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «О введении в действие на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов решил:
1. Внести в Решение Собрания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района от 21 ноября 2005 года № 02-0023 «О введении в действие на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в редакции Решений Думы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района от 15 ноября 2007 года № 07-0207, от 15 октября 2008 года № 09-0271, Решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 25 ноября 2016 года № 11-0154, Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 17 ноября 2017 года № 14-0194) изменение, изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
	Председатель Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов
	Глава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

	__________________  В.Н. Шишов
	__________________  Е.В. Вершинин

Приложение

к Решению

	№

п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Значения коэффициента К2

	населенные пункты с числ. жит. до 400 чел.
	населенные пункты с числ. жителей от 400 до 2000 чел.
	населенные пункты с числ. жителей свыше 2000 чел.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оказание бытовых услуг, относящихся к данному виду услуг в соответствии с перечнем кодов видов экономической деятельности и кодов услуг, утвержденным Правительством Российской Федерации

	в том числе:

	1.1
	ремонт электронной бытовой техники, ремонт бытовых приборов, химическая чистка текстильных и меховых изделий
	0,011
	0,090
	0,090

	1.2
	ремонт предметов и изделий из металла; ремонт часов
	0,011
	0,090
	0,169

	1.3
	пошив и изготовление текстильных изделий, пошив и вязание одежды, аксессуаров одежды и головных уборов, пошив меховых изделий, нательного белья, изготовление вязаных и трикотажных изделий по индивидуальному заказу населения; ремонт одежды, текстильных и трикотажных изделий
	0,011
	0,090
	0,169

	1.4
	ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудования, ремонт ювелирных изделий
	0,011
	0,090
	0,440

	1.5
	ремонт обуви, услуги фотоателье
	0,011
	0,169
	0,440

	1.6
	предоставление парикмахерских услуг
	0,011
	0,169
	0,440

	1.7
	предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты
	0,011
	0,169
	0,440

	1.8
	организация похорон и связанных с ними услуг
	0,011
	0,011
	0,113

	1.9
	другие бытовые услуги
	0,011
	0,056
	0,113

	2
	Оказание ветеринарных услуг
	0,011
	0,090
	0,090

	3
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств

	в том числе:

	3.1
	оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию автомототранспортных средств
	0,090
	0,090
	0,790

	3.2
	оказание услуг по мойке автомототранспортных средств
	0,090
	0,090
	0,169

	4
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	1,000
	1,000
	1,000

	5
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг

	в том числе:

	5.1
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	0,090
	0,090
	0,564

	5.2
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	0,104
	0,104
	1,000

	6
	Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли

	в том числе:

	6.1
	продовольственными товарами, включая спиртные напитки, вино и (или) табачные изделия
	0,519
	0,869
	0,869

	6.2
	продовольственными товарами, за исключением спиртных напитков, вина и (или) табачных изделий
	0,169
	0,350
	0,519

	6.3
	непродовольственными товарами

	в том числе:

	6.3.1
	детскими товарами, школьно-письменными принадлежностями, изделиями медицинского назначения
	0,090
	0,090
	0,519

	6.3.2
	ювелирными изделиями
	0,090
	0,090
	0,869

	6.3.3
	прочими непродовольственными товарами
	0,090
	0,169
	0,519

	6.3.4
	товарами смешанного ассортимента
	0,519
	0,869
	0,869

	7
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети, в том числе развозная (разносная) торговля (за исключением торговли подакцизными товарами, изделиями из драгоценных камней, оружием и патронами к нему, технически сложными товарами бытового назначения)
	0,090
	0,169
	0,519

	8
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания

	в том числе:

	8.1
	столовые
	0,090
	0,090
	0,462

	8.2
	кафе, рестораны в учреждениях культуры и искусства, не осуществляющие реализацию спиртных напитков, вина и (или) табачных изделий
	0,090
	0,090
	0,090

	8.3
	другие объекты организации общественного питания
	0,090
	0,192
	0,462

	9
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	0,090
	0,192
	0,462

	10
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
	0,011
	0,011
	0,011

	11
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,011
	0,011
	0,011

	12
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров
	0,090
	0,169
	0,519

	13
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей
	0,090
	0,169
	0,519

	14
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания
	0,079
	0,158
	0,508

Пояснительная записка

к проекту решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О внесении изменений в Решение Собрания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «О введении в действие на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» с              1 января 2020 года устанавливается запрет на применение единого налога на вмененный доход при осуществлении розничной торговли следующими товарами:

· лекарственными препаратами, подлежащими обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с Федеральным законом от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств»;

· обувными товарами и предметами одежды, принадлежностями к одежде и прочими изделиями из натурального меха, подлежащими обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками.

В целях приведения Решения Собрания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района от 21.11.2005 № 02-0023 «О введении в действие на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (далее – Решение от 21.11.2005 № 02-0023) в соответствие налоговому законодательству проектом решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О внесении изменения в Решение Собрания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «О введении в действие на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» предлагается изложить приложение к Решению от 21.11.2005 № 02-0023 в новой редакции, исключающей запрещенные товары.

Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О внесении изменений в Решение Собрания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «О введении в действие на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

Принятие Таймырским Долгано-Ненецким районным Советом Депутатов Решения «О внесении изменений в Решение Собрания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «О введении в действие на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» не потребует дополнительных затрат из районного бюджета.

Перечень

решений Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов и иных муниципальных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с  проектом решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов   «О внесении изменений в Решение Собрания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «О введении в действие на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

Принятие Решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О внесении изменений в Решение Собрания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «О введении в действие на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» не потребует признания утратившим силу, приостановления, изменения, дополнения или принятия иных муниципальных правовых актов.